Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: FCACDFFE-D7712642-9B85E0A8-44107384
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1300, DE 24 DE JUNHO DE 2020.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão responsável pelo acompanhamento e monitoramento
das ações de Governança no âmbito do Instituto Federal de Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo:

a) ANDRÉ ARAUJO MARTINI, matrícula SIAPE 1921016;
b) ABDO DIAS DA SILVA NETO, matrícula SIAPE 2518509;
c) CRISTIANO TITÓ MELADO, matrícula SIAPE 1663075;
d) GUILHERME MARQUES FIOROT, matrícula SIAPE 5864066;
e) GUILHERME AUGUSTO DA SILVA SOUZA, matrícula SIAPE 1813896;
f) HILBERT SERGIO DE ANDRADE, matrícula SIAPE 1785100;
g) MARCELA FREITAS SCOTA ROVETTA, matrícula SIAPE 2315656;
h) JOÃO MARCOS MARETO CALADO, matrícula SIAPE 2659184;
i) LEANDRO AMARAL KLEIN, matrícula SIAPE 1897359;
j) VITOR LOYOLA PREST, matrícula SIAPE 1913963;
k) WESLLEY VITOR DA SILVA, matrícula SIAPE 2914442.

Art. 2º - Compete ao presidente da comissão:

I - coordenar e monitorar as atividades da comissão, de modo a manter os
resultados de Governança atualizados;

II - comunicar o andamento das ações de Governança ao Reitor e às Pró-reitorias
envolvidas.

Art. 3º - São atribuições da comissão de acompanhamento e monitoramento da
Governança do Ifes:

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: FCACDFFE-D7712642-9B85E0A8-44107384
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 I - articular o cumprimento das ações de Governança em suas áreas de atuação,
buscando o aprimoramento dos resultados institucionais de Governança;

II - comunicar o andamento das ações de Governança em sua área de atuação para o
presidente da comissão.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JADIR JOSE PELA

Reitor

		2020-06-24T17:30:38-0300